
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Екатеринбург 

О представлении Страшко 
Владимира Петровича к 
присвоению почетного 
звания Свердловской области 
«Почетный гражданин 
Свердловской области» 

В соответствии с пунктом 1 и подпунктом 1 части первой пункта 2 ста-
тьи 7 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-03 «О наградах, почет-
ных званиях Свердловской области и наградах высших органов государст-
венной власти Свердловской области» и Законом Свердловской области 
от 15 июля 2005 года № 91-03 «О почетном звании Свердловской области 
«Почетный гражданин Свердловской области» Законодательное Собрание 
Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Представить Страшко Владимира Петровича, президента региональ-
ной общественной организации «Уральское землячество», к присвоению по-
четного звания Свердловской области «Почетный гражданин Свердловской 
области» за особые заслуги в социальной и культурной сферах жизни об-
щества, способствовавшие развитию Свердловской области. 

2. Направить настоящее Постановление Губернатору Свердловской об-
ласти. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24.10.2023 № 1452-ПЗС 

Председатель 
Законодательного Собра 
Свердловской области 

>Д № 1 
Л.В.Бабушкина 

53п-рзб 


